## HİKMETLERE GÖRE YESEVİLİK VE ORTA ASYA KÜLTÜR TARİHİ BAKIMINDAN ÖNEMİ\*

-BİR HİKMET ÜZERİNDE TAHLİL DENEMESİ

Mertol TULUM\*\*

Bilindiği gibi, Hoca Ahmed-i Yesevî (ö. 562/1166-7) ve Yesevîlik (Yeseviye Tarikatı) üzerinde ilk ve en önemli çalışma Fuad Köprülü'nün *Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar* adlı eseridir. 1919 yılında yayımlanmış ve daha sonra bu alanda yapılmış hemen hemen bütün çalışmalara kaynaklık etmiş olan bu eserde Köprülü, Yesevî ve Yesevîlikle ilgili bilgileri, varlığını ilk olarak kendisinin haber verdiği *Cevâhîru'l-ibrâr min emvâci'l-bihâr* adlı kaynaktan aktarmıştır.